——
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quasi alterum Salomonem crederes, fuEm, eum essetanno-
Fum triginta, pater ¢jus jam senex febrium languore COrref-
tus tali ndmonitione praemonult dicens : paudi fili carissime,
audi filidulcissime, jam enim tempus instat, nt communem
Tegem humanne naturae persolvim et tuo arbitrio te relin-
quim, memento fili precipue mandata dei custodire, militinm
Christi exercere, fidem dominis servare, auxilinm soeijs of
amicis tribuere; viduas et orphanos defende, miseros tribu-
Intos necessitntem patientes subleva atque ultimum diem
scmper in memorin habe, practerea societatem ef amici-
tiam filii Alvernensis comitis nulle modo oblivioni trivlere
velis:eadem namguedie Romanus pontifex vobis baptismum
tradidit, eodem munere utrumgue honoravit: parcs estis
forma, statura pequali et, si comitum prosapia ut ille prae~
ditus esses, fratres videremini. Talibus itaquefinitis ver-
bis post susceplam cucharistiam senex migravit ad domi-
num, eujus corpus, ub decuit, debitis exequiis honoratum
filius tradidit sepulturae, moxautem, ut solet fieri; maligni
et iniqui Bericano juveni coeperunt invidere, multas vi
injurins et dolos atque insidias Intenter parare, at ipse om-
nes amabat et ilatns injurins paticnter tolerabat, quid
dicam, adeo confran eum crevit impiorum iuiquitas, quod
eum proh dolor a dilecto paternae hereditatis castro cim
tota ejus familia expulit, Tune patris mandatorum recor-
dans decem servis suis eum sequentibus dixit: nohis o
socii imploram adversatur neguitin ot a nostranostrorum-
fue parentum patrin expulit, sed spero, guod deus sunmi-
serleordia nobis faciet succedere prospera; festinemus ad
curiam comitis Amelii mihi socictate et amicitin juneti,
furtasse nos possessione et suis donls ditahit, sin nutem,
ibimus il Hildegardem reginam, Karoli regis Franeorum
uxorem, quae ejectis consulere semper consuevit ¥ Reg—
ponderunt ei omnes dicentes: pharatl sumus e sequi et in
omnibus obedire,” deinde iter arriplentes prervenerunt ad
curinm comitis, ‘comes nutem Dericum perrexerat visitare
Amicum socium suum, cujus patrem defunctum fulsse ny-
dierat. quem eum non Invenisset, tristls disgessit. propo-
suit ergo se propriae possessionis Pittrlam non rediturom,
nisi prius tnvenisset Amicum sapientem et inelitum mili-
tem. quacrit autem illum per @alline et Frantlne loca,
quiteritet perTheutonicam terram, ubi congangiineos tjus
rudierat esse, nee ullam certicudinem de 1110 mernit ai-
dire. ") sed et Amicus comitém cum suis fjunerere non
cessabat , donee apud quendam nobilem vipgy, lhospitati,
sunt, illis recitantibus ordine quo conligerant infortunia,
sic locutus est nobilis ille: ,mecum mincte, milites earis-
simi, filinm mean tradam domino vestro, cujus prodentine

1) Den ganien St von quasit autem big audire Hot B, weaaelafien.
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et sapientine famam andivi, vos autem possessione auri
et argenti ditabo.” Placuit illis hic sermo et celebraverunt
nuptins cum magno gauidio,

Cap, 163.) Post annum vero et dimidinm ibi transnc-
tum dixit Amicus inclitus miles decem servis suis: fecimus
quod non debuimus, dum Amelinm comitem quaercre desti-
timus.” et relictis ibi duobus de servis cum cipho, guem n
die baptismatis habuit, ') Parisius festinavit, At comes
Jjam per bienoinm incessanter Amicum quaesierat. *) Dum
autem appropinguarct Parisius, invenit quendam peregri-
num, quem inlerrogavit sicut plerosque solebat, sk vidisset
Amicum Bericanum militem expulsum s patria ? atille dixit,
so nunguam illum vidisse, tune comes abstraxit tunicam
deditque el dicens: pintercede pro me ad deum et sanctos
cjus, ut det mihk sua misericordia inclitum invenire Ami-
cum ¢t meo labori, quem jam bicnnio patior, finem impo-
nere,” Sic comes Amelins curiam regis Karoli intravit nec
tumen ibi Amicum reperit, Peregrinus vero iter suum
faciens circa horam vespertinam invenit Amicum , et
invicem salutatione reddita dixit Amicus : , peregrine, serve
dei, ate cupiodoceri, si de Amelio filio Alvernensis comitis,
ubi terrarum fuerit, audisti,” mox peregrinus ndmirans res—
pondit;,quis tu a miles, qui me deludis peregrinum 2 tu qui-
dem viderds esse Amelins Alvernensis comitis filins ut di-
xisti, qui hodie ame quaesistl, siAmicum Bericanum mili-
tem vidissem, nescio quare tu mulasti vestimenta, socios
el cquos et arma, et quaeris, quod Lodie sciscitatus es,
quiando horp tertia hane dedisti mibi tunicam. ¥ cul Amicus
ait: puoll commoverd, frater earigsime, ego enim non sum
ut credis Alvernensis comitis filius, sed Amicus Bericanus
miles, qui cum non cesso quacrere,  horum dennriorum
elemosinam benignus aeeipe of tuis oratlonibus ad denm
intercede, ut Amelium reperire mihi dignetur concedere,”
tunc peregrines accepta miscricordin respoudit dicens :
plesting miles Parisiug, ibi spero invenies, quem tam desi-
deranter quacris,” Festinans igitur Amicus sccutus est
eum, iltera ergo die Amelius jam a Parisius discesserat?®)
et juxta Sequanam fuvium in prato guodam foride cum
suis militibus comedebat, gui cum vidisscnt Bericanos ar-
matos venientes, festinnnter surrexerunt et arreptis armis
obviameucurrerunt, at vero Dericanus miles eos jam cons-
pexerat etalacriter suos allocutus ¢rat: Parisinnos, socii,
milites videmus, qui sunt fortes et inexpugnabiles, animos
erigite, fortiter pugnate vitamgue vestram viriliter defen-
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dite; si enim hoe periculum poterimus evadere, cum mag-
ne gaudio ibimus Parisins et in regali curia magnifice re-
cepti erimus.” Laxatis igitur frenis uiringue concurrunt,
hasias erigunt, enses evaginant, ita ut nullum crederes de
istis mortis evadere periculum. sed omnipotens dens, gui
cuncia novit pro voluntiate sui disponere, in prima fronte
ulramque pariem resistere fecit, tunc Bericnnus miles ait:
sunde estis milites fortissimi, qui Amicum exulem cum suis
sociis vultis interficere ¥ ad hanc vocem Amelius pallidus
obstupuit et Amicum inclitum militem agnovit, eul comes
aib: yAmice carissime el o requics mel Inboris, ego sum ille
tuus socius, cui nomen Amelius, filius Alvernensis comitis,
qui te exulem quaercndo jam biennio non guievi,” mox i1l
de equis descendentes invicem stringuntur amplexibus,
oscula sumunt, gaudio exultant et de tnm improvisa Ine-
titin deo gratias referunt, tune super Amelii ensem , uhi
erant sanctornm religuiae, utrique ') fidem inter se spo-
sponderunt -et ad euriam regis Karoli simul regrediuntur,
uhi cerneres juvencs moderatos , sapienies, pileherrimos,
pares uno cultu et codem vultu, ab omnibus dileclos et
b omnibus honoratos. ) quid referam ? factus est Ami-
cus thesaurnrius regis et Amelius dapifer,

(Cap. 16:4,) Jam vero triennio transacto sic Amicus
loguitur Amelio; ,,0 sodalis carissime, solntinm vitae meae,
uxorém meam desidero videre, quam fere jam duobus an-
nis dimisi et quam eitius potero redibo, tu aulem in curin
manehis, sed cave tibi a filia regis ¢t maxime n nequissimi
comitis Arderici fallael nmicitin,” cui comes Amelius res-
pondit; ,pro tun jussione mibi eavebo, sed tunm reditum
festinum fieri exore.” sicque miles inclitus disgessit. comes
vero Amelius super regisfilinm oculos injecit ¢t eam guam
cito poluit oppressit, sed hieu, ubl sunt Amici fidelissimi
monity, quae inarcano pectoris Amelil deberent vigilanter
permancre et stulinm voluntatem ejus reprimere? nee ta-
men iste casus multum videatur extraneus, cum nec David
sanctior nec Salvmone sapicntior aliguis regnaverit, *)
Interea delator Ardericus, qui iniquitate gaudebat et omni
probitatl invidebat, taliter Amelium alloquitur: ,nescis co-
mes, nescls carissime, Amicum regis thesaurum furatum
csse ot ol hane ciusam fugnm arripuisse. nunc autem inl
mecum Toedus nmicitine ¢t meam fidem ¢t inconvulsam
socletatem *) super sanctorum reliquing sine mora aceipe.”
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pgitar jure jurgnde facto ab utrogue ') eomes Amelius ini-
quo Arderico sna kecretn fideliter pandere non timwit,
dum enim 2} die quadam Amelius ante regem starety, ut
aguam manibus illius pracberet, impius Ardericus sic regl
locutus est: y,noli rex necipere nquam de maou seelerati
hominis, qui magis dignus est morie quam honore , quin
reginae, filine tuae, lorem virginitatis abstulic,” Ad haco
comes Amelius tremens cecidit?) et stupidus nibil respon-
dit, tune rex benignus illum levavit et dixie ei: surge
Ameli, ne timeas, sed virlliter ab hac infamia te defende,”
tune snrgens Ameliug dixit: ,noli justissime rex mendaci=
hus verbis Alderici*) delntoris eredere, qui habenas justi-
tifte dirigis nec amore vel odie eas a recto itinere flectis,
rogo ntspatium consilii mihi concedere velis, ut ante tuum
conspectum de hae infamin cum delatore Arderico duellum
faciam et ¢um prorsus mentitum esse, undique astante cu-
rin convincam,” tunc rex dixit: ,utergque vestrum suum
quaernt consilium et ad curinm post neonnm festinus re=
dent.” igiturin constituto termino utergue ante conspectum
regis nstitit, Ardericus vero Herbertum comitem secum
habuit, comes autem Amelius ab omnibus relictus de ab-
gentin Amici sapientissimi suspirans valde contristatus
doluit, *) tunc pin reginn Hildegardis comitis Amelii cau-
sim tuendam suscepit., impeiravit itaque spatium consilii
comiti Amelio, tali lege se consiringens, quod nisi prae-
fixo termine ad curinm reversus foret,amplius ad regalem
ipsa thorum non aunderet accedere, ) Dom vero Amelius
conrilium guaerere festinat, Amieum nd regis curiam re-
déunteém invenit, cui prostratus ud pedes dixit: o unicn spes
méaesalutis, hew mihi, fidem meam male servavi, quia ori=
men de filin regis incurri atque ante conspectum illius
cum falsa Hilderieo ') doellum statul” at ille suspirans
nit illi: ,hic socios dimittamus et scereta nemoris hujus
ingredinmur, *)* ubl duin duriter in enm increpassety, hoe
dedit illi constlium nb arcano sapientis pectoris prolatum :
seommutemus vestimenta el equos et ad domum memn pro=
ficiscere sime mora, et cum proditore comite pro te deo
adjuvante bellum faciam.” cui comes Amelius respondit;
uomodo wd domum tunm proficiscar, gul nxorem et fami-
linm tuam non novi neque ilorum fackem vidi 29 respondit
Amicus : ;secure nd domum menm perge et quae sit familia
atque uxor mea, prodenter quaere,®) sed cavene ullo modo
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tangas pxorem mean, tunc utrique flentes discesserunt.
abiit nutem Amicus ad regis curinm sub specie Amelli,
Amelius vero sl domum socii sub specie Amiei, At uxor
Amiel, utvidit Amelium comitem, credens suumesse virum
tore solito amplectens Mum oscula el prachere voluit,
cul ille dixit: ,recede a memulier, quin instat mili tempus
flendi et non gaudendi, ex quo enim a (e discessi, multa
passus sum ndversa el adhue multn restant perferenda,”
Inmoete autem cum eundem intrassent lectum, ensem inter
se et ipsain posult dicens: ,vide ne mihi aliguo modo ap-
propinques, quia tatim hoe ense morieris,” et sic reliquas
duxerunt noctes, donec Amicus ex improviso rediit, volens
experiri, si ei fidem de uxore sibi commissa gervasset, £y
Jam vero ndvenerat statutus terminus el Amelinm, qui non
redicrat, tremebunda regina exspectabat, at delator Arde-
ricus, cuicuncta post regem famulabantur, omnibus palam
dicebat, quod regina ad regalem thorum ampling non de-
bebat necedere, quae filinm regis comiti Amelio permisit
violare. *) interea cece Amicus indutue socii vestimentis
hora quasi sexta rediit et ante conspectum regis ingredi-
ens sic éum alloguitur: , mitissime rex, qui lapsos erigiset
innocentes defendis, ego paratus sum cam falso Alderico
hellum facere et piam reglnam ejusque {ilinm nlbque me
Ipsum ab infamin, quam nobis imponit, defendere, ") tune
rex henigne respondens dixit i1li: ,noli comes timere, quia
si victor fueris, eandem filiam menm nomine Belixendnm
pro uxore tibl tradam.” mane autem facto prima hora diei
Ardericus atque Amicusarmati in eampum exeunt, astante
rege el toln Parisiana gente, at regina piissimn cum vie-
ginum etviduarum atque conjugntarum multitudine eecle-
sins snnctas frequentare non cessabal ihique orando mul-
tas effundebat lacrimns muneribusque nltaria honorando
et luminnria multa necendendo, tune Amicus coepit rogare
intra se dicens.” heu mihi, qui mortem hnjos comitis tam
fraudulenter cupio, scio namque, quod s illum interfecero,
reus ero ante suptroum jodicem, si vers vitam meam to-
lerit, de me semper opprobriom narrabitur perpetuum. 43"
post haec antem Ardericum sic alloguitur: ,o0 comes, in-
quit, nimis stultum accepisti consilium, qguod meam mortem
tam frdenter appetis et vitam tuam mortis periculo tam
imprudenter committis. ‘quod si fulsum ‘erimen, quod mihi
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imponis, velles refellere et duellum exitinle provsus di-
mittere, meam semper amicilinm atque serviliom posses
habere.” ad hee Avdericos furibundus respondit: ,nec
tuam volo amicltinm neque servitium, sed veritatem rel,
sicnt se habet, cornm omnibus jurabo tuum caput nuferre
desidernns, ¥ jurnt itague Ardericus lunc filiam regis
oppressisse, jurat et Amicus Ardericom mentitum esse,
deinde concurrunt. ab horn nutem dici tertin usque in
quintam ceriantibus illis victus est Ardericus delator
impiissimuos, et amputavit Amicus ciput gjus. Rex vero
dolens, guia Ardericum amiserat, ') et gaudens de uni-
ca filin, gquam ab infamin Amicus deo juvante liberave-
rat, placuit illi, ut cum magoa familin copingue auri
et greenti Amico Inclito militi et sapientissimo eam in
uxorem traderet, deditque illis quandam juxta mnare 2}
clvitatem prmcipiens els, ut ibidem habitarent, Amicus
autem gauvdens eam suscepit et postea ad domum suam,
ubi erat comes Amelius, guam citius potuit festinavit.
quem ut vidit Amelius venientem cum exercitu, fognm
arripuit putans Amicum fuisse devictum, Amicus vero
post illum mittens dixit: noli comes aufugere, sed fes-
tina nd me redice, ) de Avderico namgue proditore te
vindicavi et filiam regis tibi desponsavi,” quam rever-
sus comes Amelius aceepit et in memoratn glvitate cum
uxore sui deinceps habitavit,

(Cap, 165,) Amicum vere cuom uxore sus manentiem
percussit deus morho lepra, itw ut de lecto surgere non
posset, juxta quod scriptum est: omnem filium , quem
deus reeipit, corripit, flagellnt et castigat, func uxor
gjus Thobias *) nomine ita illum exosum habuit, quod
muliotiens eum suffocare voluit, Amicus vero Azonem
ot Horatum *) servos sups nd se voeavit ct dixit eis
Jollite me cito de munibus nequissimoe uxoris mee ,
ciphmumgue meum lntenter accipite eb ad Bericanum cas-
trum me portate.” cum autem castello appropinguas-
sent, turha obvin quiesivit dicens: ,quis est iste inficmus,
quem hue defertig?” at il dixerunt: ,iste est Amicus,
dominus vester, *) lepri percussus, qui ad vos venit
rogans ul el misereri velitis,” mox illius servos impli
verberaverunt et Amicum de curru, quo portabatur,
prajecerunt dicentes : , hine cite discedite, nec amplius
loe verbum hic sit auditum, nisi valtis amittere vitam.”
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tane Amicus in fletum prorumpens dixit: ,0 dens,
piissime pater, cujus universm vie miscricordia et ve-
ritas, aut mihi mortem tribue ant misericordie tne con-
silinm atgue subsidium mili misere porrigere digneris,”
deinde memoratis servis suis dixit : ,nd limina aposto-
lorum Petri et Pauli me miserum perducile , fortasse
deus ibi sun misericordin mem providebit miserip.®
cumque Romam pervenissent, occurit cis Constantinus
pontifex Romanus, vir magne pletatis alque sunetitatis,
eum multis Romanis milittbus, qui Amicum de aptismi
fonte susceperant et magne humanitalis nuxilin sibi et
suls sufficienter praebuerunt, post triennium vero fu-
mes tam gravis in clvitate orta est, quod etinm filium
n s¢ pater expellerei, Tune Azones cl Horntus Amico
dixerunt : domine, nosti , quam fideliter a dio obitus
patris tul tibi servivimus neque tuis pracceptis in ali-
quo restitimus, nunc vero in hae terrn tecum ulierius
non valemus esse, aut te oustodire, nisi fame cogenie
mortem velimus subire; unde rogamus, ut des nobis
licentiam , quo possimus evadere pestem istam mortife-
ram.” ') mox Amicus prorumpens in lacrimns  dixit:
o0 filil, non servi, © unicum moecum subsidium , per
deum vos oro, ut uon hic me dimittatis, sed ad do-
mum comitis Amelil amici et socii mei me perduca-
tis. @ at illi responderunt dicentes @, semper tuls
obedivimus preeceptis eb, donece poterimus ,' obedientes
erimus, # cumgue festinanter perduxissent illum in
urbem comitis Amelii et ante ¢jus curinm tabellas more
{alium infirmorum tangeret, comes Amelius ut audivit, di-
xit culdamserveo suod prugm etearnem aecipe et romanum
ciplium optimo vino imple et defer il infirmo. minister
verojussum implevit et reversus dixit: ,perfidem, domine,
quam tibi debeo, nisi ciphum tuum tenercm, profeclo cre-
derein, illum esse, quem habet lulirmus, quin ambo viden=
tur unius puleritudinis atque magnitudinis esse.” comes ve-
ro dixit e , festinact adducillumad me.” gt rutem perduc-
tus est ante comitem, interroguvit, unde essclaut qualiter
tnlem ciphum acquisisset? at ille dixit, Bericano casire
g fuisse oriundum et Romm n sanclissimo paph Deusde-
dit ciphum ae baptismum aceepisse ihigue hoe nomen ha-
buisse, his nuditis statim cognovit, illum suum esse so-
cium, qui cum o morte retraxerat et ilinm regls Francorum
¢i tradiderat in uxorem, projecit ergo se super ilum mag-
nascmitiens voces et erebraseflundens lacrimas, osculando
el amplexando eum, sed et conjunx comiils cumhoc audis-
sely cucurrit et solutis erinibus multas super enm ¢ fudit 1n-
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erimas, reducens ad memorinm , qualiter delatorem Arde-
ricum forliter expugnavit, post mulium vero luctum in
domum introduxerant e in pretioso thoro ') eum collocn-
verunt dicentes: ,mine nohiseum, domine, donecanima tun
egrediatur de corporis ergastulo : omnoia enim nostra (e
erunt et secundum voluntatis tuwe nutum fiet,” Mansit iti-
que apud illos eum duobus servis suis,

(Cap, 166.) Quadam vero noete dum comes et Amicus
absente uxore in eodem jacerent thalnmo, *) cece Raphael
archangelus @ deo missus voeavit Amicum ‘et dixit el,
pAmice , dormis?® g ille existimans, quod voeasset cum
Amelius, respondit: ,minime dormio , sodalis carissime,”
ad quem angelus: bene, ingquit, respondisti, gquin fuclus
8 socius supernorum civinm, imitatus Job et Thobip pa-
tientiam, cgo sum Rapbael angelus domini, qui ad (e
missus. venl, ut tuae sanitatis medicinam bl indicarom,
quin exauditne sunt orationes tune, audi ergoe prae-
ceptum domini. dic Amelio comiti , ut duos filios suos
interficiat et in sanguine illornm te abluat et sic reci-
pies sanitatem,”  Cui Amicus nit: ,absit, domine mi,
ub propter salutem meam comes fint homicida filiorum,”
dixitque angelus : ,ita oportet fieri, guin sic praceepit
dominus.” his dictis recessit, Amelius quasi dormiens hwe
audivit et perterritus Amieum interrogavit dicens : ,, quis
tecum nune usque locutus cst 2 cul Amicus respondit:
Jemo domine , sed meas preces more solito pro meis
peceatis fudi ad dominum.” comes vero ait: phon est
ita, sed Lecum aliquis locutus est,”  tunc surgens per-
rexit ad thalami estium invenitque illud elausum et di-
xit; ,die mibi, frater, noeturna verba a quo b pro-
Inta sunt?* tanc Amicus cwpit amarissime flere et dicere:
Afuin me compellis, mi domine, licet invitus eum magno
tremore dicam (ibi rem ordine. angelus domini Ruphael
venit nd me et dixit mibi @ Amice, haee dieit dominus:
interficiat comes Amelius duos filios suos et in illorum
sanguine te ablual et sie o lepra mundaberis,  Comes
vero cum haee andisset, commotus dixig : #0 Amice, in
domum meam te suscepl, servos et ancillus ot omnin
men communia bl feciy quare dolose petis et fingis
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dictum esse per angelum , ut meos interficiam filios 74
mox Amicus in fletum provrumpens wit: , licet conctus
gravin tibi sim locutus, tibi tamen, supplico, ut me de
domo tua nop expellus.® comes respondit @ L quod tihi
promisi, usgque in diem mortis tune libenter (aciam, sed
te adjuro per tuwm fidem et nostram sucieintem ef per
baptismum, quod in eadem die Romne suscepimus , si
verbi hiee angelus dixit an aliguis homo tibi indicayve-
it respondic Amicus: ,sicut verum est, guod angelus
mihi in hae nocte locutus est, ita deus ab hae lepran me
liberet,” tune Amelius secrito cwpit flere et sic mente
revolvers @ si ante regem paratus fuit ille pro me maori
¢t ego pro illo filios meos noun interficiam ? 8i fidem
usque ad wmortem mibi servavic, quomodo et illi pon
serviho 7 Abralinm  numgue per fidem salvatus est,
sanctl etinm per fidem  vicerunt regonn el veritans in
evangelio ait @ quaccungue vultis, ut facinnt vobis ha-
mines, et vos eadem facite §llis, Westinans ithgue ad
thalimum uxoeris suae ivit et ad sncrn mysterin amdien=
di eam voeavit, nee mora, more solito ad ecclesinm co=
mitissa perrexit.  comes igitur mucrone arrepto ivit ad
leetum, in quo requicseebant pueri, et invenit illos dor-
micutes, et incumbens super eos amarlssime Nevit di-
cens: o quis nugquam audivit patrem sponte filios inter-
fecisse T hea mihi, filii mei s e vobis amodo Jmn non
tro pater sed erucnlus lanintor.” et stillantibus super
¢os lacrimis excitnti sunt, pueri vero patris faciem
respicientes ridere ceperunt, gquibus netatem trium an-
norum jam habentibus dixii: nFisus vester proh dolor in
luctum convertetur quia innocens sanguis vester in hae
hora ab impio patre effundetur.”  his dictis decollavit
cos.  quorum  cadavern cum capitibus in eodem lecto
cooperta quasi dormientes reposuit et sanguine , quem
collegerat , socium aspersit dicens : wdomine Jesu
Christe, qui fidem hominibus servare praceepisti et le-
prosum in verbo tuo misericorditer mundasti, hune so-
cium meum digneris mundare, pro cujus amore filiorum
meornm sanguinem fundere non timui. EL statim mun-
datus est a lepra, exultantes ithque magoo gnudio in-
mensis deo griting reddiderunt dicentes : ,benediolus
deus et pater domini nostri Jesu Christi, qui salvat
sperantes in 8. post hace comes Induit Amicum vesti-
mentis suis optimis. dum vero ad sanctam eeclesinm
currerent, ut et ibi gratins deo redderent, mox tintin-
nabula deo volente per se souare coeperunt, quad uk
populus civitatis audivit, undique admirando ad eos
cucurrit, UxXor quoque comitis cum utrosque pariter in-
cedere videret, ewpit quaerere, quis illorum maritus ejus
esset? indumenta, inquit, amborum cognosco, sed quis
illorum sit comes, prorsus ignore,® cui comes ait:
nCEO sum Awmelius et iste socius meus Amicus y fqui
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sanus factus est.” nat comitissn admirans ait: ,illum
profecto mundutum video , sed qualiter hoc factum sit,
scire cupio.” cui comes respondil: ,omnipotenti deo,
qui eum curare pielate sun volult, agamus gratins et
quuliter hoc factum sit, investignre minime Iaboremus,”
jam vero hora teriia transierat, sed nee pater nec mi=
ter ad filios intraverant, ') verumtamen ecrebriv comes
trahebat suspirin, dum mortem filiorum meote revolve-
bal. tune comitissn jussit afferri pueros, ut congritu-
larentur cis, at comes ait: ,dimittite pueros placido
somno requiescere.” post hoe solus intravit thalamum,
ut super filios flerct , et invenit ilos in lecto Judentes,
circa quorwm colla cientrices in modum fill rubei nsque
ad ipsorum mortem apparnerunt, et suscipiens ambos
in ulnas suns comes deportavit eos ad gremium uxoris
sae et dixit: ,o eonjunx, gaude, quia filii tui vivunt,
quos jussione angeli oceidi el cornm sanguine mundalus
est Amicus.,” hoe audito conjunx dixit: ,0 comes, cur
me non introduxisti, ut vasa ad sanguinem {iliorum
meorum colligendum tenuissem et Amicum socium tuum
et dominom meum inde aspersissem 29 tunc comes it
poessent verha ista et deinceps dei servitio devole in-
sistamus, quin hodie in demo nostra magna deus facere
dignntus est mirabilia.? 2) quod usque ad exitum vite
fecerunt servando castitatem. Factum est aulem gau-
dium magonum per decem dies in illn civitate, *) eadem
vero die Amici conjunx iniqua arrepta est a daemone
et cadens per praecipitium exspiravit, post celebratio-
nem vero supra dictorum diernm movit Amicus contra
Bericanos exercitum et tnm diu obsedit cos , donec se
victos reddiderunt. guos benigne suscepit, et omnem
offensionis culpam eis condonavit, habitavit autem pn-
cifice cum illis tenens secum primogenitum Amelll fi-
lium *) et ulterius deo in limore servivit.

Textus passionis corum,

¢ Cap. 168.) Factum est autem post alignaotos an-
nos, ut Adrianus urbis Romae papn legatos suas ob
defensionem Romanae ceclesiae nd Karolum regem Fran-
corum mitteret, quin valde affligebatur a Desiderio rege
Langobardorum. Erat namque tunc Karolus in loco,
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qui dicitur Theodotionis villa , ibi veniens domni nposto-
lici Adriani missus, nomine Petrus, precibus papae eam
rognt, utipse ad defendendam ecclesiam curreret, et po-
pulum Romanum de manu superbi regis liberaret. ') con-
festim isdem mitissimos princeps Karolus direxit eidem
Desiderio nuntios suos , deprecans ulb eivitates et reli-
qua, quae beato Petro abstulerat, pacifice redderetiet ple-
nirins parti Romanorum faceret justitias , promittens in-
super ei dare qurtuordecim milin auri solidorum quanti-
tatem in auro et argento, sed nequedeprecationibus neque
muncribus ejus ferocissimum cor flectere valuit, tune
aggregans ipse Karolus rex magnus universam regni sui
multitudinem episcoporum, abbatum, ducum , principum
marchionum et aliorum fortissimorum milltum ad oceu-
pandas cunctas Clusas. *) ex codem suo exercitu aliquos
direxit, inter guos fuit venerabilis Albinus Andegavensis
urbis episcopus, cujus vita et meritum jam in seculo flo=
ruernt, ipseque rex cum plurimis bellatoribus Francis
per montem Sinensem *) ad easdem appropinguavit Clu-
sus *) et per montem Jovis avunculum sunm Bernardum
cum ceteris fidelibus Italiam intrare praecepit. *) prae-
dictus vero Desiderius et universa multitudo ejus ad ro-
sistendum ei fortiter in ipsis Clusis adsistebat, quns
fabricis ¢t diversis maceriis *) curiose muniri fecerat.
endem vero hora, gua christianissimus rex Karolus ad
easdem appropinguavit Clusas , illico suos missos nd
pracfatum direxit Desiderium , deprecans ut civitales,
quas’ sancto Petro vielenler abstulerat, pacifice redderet,
sed precibus ejus ndquiescere penitus noluit,  dum vero
in tanta duritia protervus réx Desiderins permaneret, Ka-
rolus rex cupiens pacifice justitias beati Petri recipere ,
direxit nuntios Longobardorum regi, qui dicerent el,
ut solummodo tres obsides Longobardorum judicum filios
illi traderet pro ipsis restituendis civitatibus et continuo
sine ulla illata malitin ant commisso proclio nd propria
cum suiz exercilibus reverteretur, sed neque sic valuit
ejus milignam mentem feetere, *) unde omulpotens ipsius
maligni Desiderii iniguam perfidiam atque intolerabilem
proterviam, dum Franei vellent alio die ad proprin rever-
ti, misit terrorem validamque trepidationem in cor ejus
universorumque Longobardorum , ita ut mnocte eadem
propriis dimissis tentoriis atque omui suppellectili fugim
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omnes generaliter, nemine perscquente, arriperent, quod
cernens Karolus cum suo exercitu persceutus est cos, et
sicut in mare omnia fumioa videntur fluere, sie gentes
Francorum, Anglorum, Theutonicorum ceterasque gentes
Italinm ingredi videres, in quo exercitu comes Amelins
et Amicus socius ejus aderant, priora ') agentes officia in
curki regis, qui tnmen Christi vperibus quotidie studebant
jejunando, orando, elemosinas faciendo, viduls etorphanis
apitulande , iram regis saepe mitigando, malos tolerando
el regna Romanorum consulendo, licet autem tantus exer-
citus in Longobardinm undique confluxisset, *) rex tamen
Desideriug cum suo exercitu parvo reversus ei in Campn-
nin restitit, ubi enim rex Deslderius habult sacerdotem ,
Karolus episcopum ; si ille monachum, iste abbatem  si
ille peditem, iste dueem et comitem. quid dic m, ubi
Desiderius unum militem, Karolus ad hella XXX polerat
mittere, levatis igitur signis ncieque ordinatn ingens
clamor ulrimgue exoritur , hine et illine saxa teligue vo-
lant, milites undigue irrount, Longobardi vero per (res
dies , cum fortiter pugnant, ut nulle modo innumerabili
multitudipe diversarum gentivm eederent, Karolus vero
divine igne nccensus post tertinm diem majoribus et for-
tioribus de exercitu suo dixit: ,aut in hello cadite, aut
victorinm vobis aequirite,” *) unde factum est, ul rex
Desiderius cum Longobardorum exereilu usque ad locum,
qui nunc dicitur Mortaria, fugeret, qui tunc nominabatar
Pulchra silvula, quia delectabilis erat, pausavit ilagque
ibi sic suos alloguens: ,milites fortisslmi, mecum panem
manducite, agaam  bibite ;, refrigerium equis prmstate,”
mane autem Mmeto orte die supervenit rex Karolus cum
suo exercitu invenitque Longobardos armatos et ibi uler-
que exercitus viriliter pugnavit, *) morvtna est autem ibi
non parva multitudo utriusque exereitus et ob hane ciau-
sam locus ille usque hodie Mortalis®) vocatur, interfecius
est etinm ibi gener regis Karoli Amellus eum socio suo
Amico. gquos deus sicut unanimi concordia et dilections
in vita conjunxit, itk ot in morte eos separari noluit,
sunt autem et cum ipsis multa corpora fortissimoram
militum trucidata. Desiderius vero quantocius cum suis ju-
dicibus et multitudine populi Longobardorum Papinm ve-
lociter obfugit, rex vero Karolus cum suis exercitibus per-
sequens eum civitutem Papinm ex omni parte eircumdans
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villavit, dirigensque continuo Franciam ad se adduci
feeit excellentissimam conjugem suam Hildegardem re-
ginam cum filiis suis, tune beatus Albinus Andegaven-
sis urhis episcopus cum eeleris episcopis ¢t abbatibus
consilium regi atque reginae dederunt, ut corporn inter-
fectornm sepeliri alque ibi ecclesiam construl Juberent,
quod consilium regi ntque reginae valde placuit, fmbricatae
ergo. sunt duae ecclesine, unn Karoli jussione, quae
diedienta est in honore beati Eusehii \Tﬂrl:ﬂl]Bﬂsis, altera
vero constructa est jussu reginne et in honore beali Peipi
apostoli consecrata.') reliquavero corpora hine atgue illine
sepultasunt, mane autem fctodispositione divinn inventum
est corpus Amelii, cum suo sarcophago juxta sarcophagum
Amiciin ecolesiaregall, o admirandaduorum socictas, o ine-
fabilis caritas,quacnecin morte dividi potuit, amore quorum
omnipatens deus hoevenerandum et memoriale mirnculum
de illis facero voluity qui virtutem hane suis dedit disci-
pulis, ut etinm montes transferre possent, super quod
mirdculum rex atque reginavalde gavisi mansceruntibi per
triginta dies ngentes officia interfectorum atque maximas
tribuerunt dotes basilicae in honore S, Petri dedicatae,
Excrcitus autem Karoli interim in obsidione eivitatis In-
horalint, dumque ira dei super omnes Longobardas, qui in
cadem elvitate erant, grassarctur atgue sacviret eb jam
multh ilorum elade mortalitatis defecissent, dei nutu ean-
dem civitntem perdecem menses obsessam simulgue Desi-
derium Longobardorum regem et cunctos, quicum co erant
excellentissimus rex Francorum comprehendit et sune
potestati eorum regnum subjugavit, praeiatum vero Desi-
derbum et ¢jus conjugem secum in Franciam duxit,